ZYRA E PERSONELIT
KANCELARIJA ZA OSOBLJE
02 Nr.133/18 Data:
Repubiika e Kosovés 01.08.2018 Komuna e Istogut
Republika Kosovo Opstina Istok

Né bazé té nenit 8 paragrafi 1. dhe 2. ¢ Ligjit t& Punés s¢ Republikés sé Kosovis
Nr.03/L-212, Komuna e Istogut ,shpall:

KONKURS
Pér kryerjen e punéve me kontraté pér kohé té caktuar

Vendi i punés: Roje Pylli
Institucioni : Drejtorati pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi
Numri i Ekzekutuesve: 1 (njé)
Numri i referencés:
Paga mujore: 300 € né muaj
Kohé&zgjatja e Emrimit : Me afat té caktuar - 1 {njé ) vit
Orari i ploté : 40 ord né jave
Detyrat dhe pérgjegjésité:

1. Béné ruajtjen nga vjedhja, shkatérrimi, démtimj, trungjet e pa prera dhe t&
prera si dhe pjeséve t& trungjeve - drunjéve né pyje, kulturat pyjore,
pyHézime, tokat pyjore dhe prodhimet pyjore jodrunore ;

2. Béné parandalimin e gjuetisé ilegale, pérkujdeset mbi mbrojtjen e kafshéve
t& egra si dhe mbrojtjen e objekteve né terenet e gjuetisé;

3. Béné kryerjen e procedurave & garkullimit t& masés dranore dhe
kontrollimin e transportit t& prodhimeve drunore dhe jodrunore 8 pyjeve

4. Béné zbatimin e planit t& masave t¢ pércaktuara né mbrojtjen preventive
t€ pyjeve nga zjarret, mirémbajtien e pikave vrojtuese , vendosjen e
shenjave parandaluese dhe ndalesave;

5. Béné ndalimin e kullotjes ilegale, démtimet nga kullofje, nxjerrjen e
guréve, zhavorit, dheut dhe deponimeve t8 mbeturinave né pyiepa lejen e
organit pérgjegjés;

6. Bén¢ paraqitje pér veprimet ilegale t& prerjes, nxjerrjes, grumbullimit,
pérpunimit t& materialit drunor dhe jo drunor dhe t& nj&jtat t& dérgojé né
Gjykatat Kompetente;

7. Béné kontrollimin e shfrytézimit t& pyjeve na ngastrat e lejuara pér
shirytézim né pyjet publike dhe merr masa ndaj shfrytézimeve jashté lejes
apo veprimeve tjera ilegale;

8. Sidhe puné & tjera té parashtruara nga mbikéqyrési.

Kushtet pér punésim :
s Pérgatitja e mesme shkollore;
 DPeérparési do t& kené personat qé kané pérvojé pune si Roje Pylli;

e Témos jeté i ndjekur penalisht




Dokumentacioni i nevojshém;

* Kopja e dokumentacionit t& kualifikimit(diploma e shkollés s& mesme),
o Kopja e letérnjoftimit,

¢ Certifikata e lindjes apo ekstrakdi i lindjes,

¢ Dy rekomandime,

o Déshmi ge nuk jeni i ndjekur penalisht.

Konkursi duhet té jeté i barabarté pér t¢ gjithé kandidatét e synuar, pa asnjé lloj
diskriminimi ashtu qysh parashihet me Ligjin nr.03/1-212 t& Punés.
Paraqitja e kérkesave : Aplikacionet merren né Qendrén pér Shérbim me

Qytetar, katiil-ré Zyra nr.100 dhe kérkesat e plotésuara dorézohen personalisht
né té njéjtén zyre.
Afati i aplikimit: Konkursi &shts i hapur pesémbdhjetd (15) dité kalendarike nga
data e publikimit.

Data e shpalljes sé konkursit: 01.08.2018 deri mé daté : 15.08.2018

Aplikacionet e dorézuara pas afatit nuk pranohen dhe aplikacionet e mangéta
refuzohen.
Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e shkurtér do t¢ kontaktohen.

teri i Personelit




